Quando che l'Arciprete [...l, per mantenere vive le raggioni [:delle de- 
cime] nell'awenire [...l o per. assicurarsi almeno dalla Communità~ quella 
ricavata, ch'ei solea,prima havere dai particolari investiti, ne replicòdi pro: 
clami che non si portasse via alcuno dalla Campagna i.grani o.paglie, non! 
pagato il Capitolo della sua quartadecima, segnati dai, sudetti! governatore 
Traversio e vicario Pianta, e sottoscritti per Gioan Giacomo Paribelli-(6) 
1577. 11 Maggio. 

N è  del riitto indamo a mio credere; perche ultimamente lio. trovato 
una supplica destinata dd'hciprete Pusterla a N.ro S.re [il Papa], - ma 
non so se data, e meno se spedita, - di questo tenore: 

INDULTUhl: - Beatissime Pater, anno 1572 Populus, et Homines Communitatis 
terrae Sondrij, Vallistellinae, Cumanae Dioecesis, Dominij Grisonum insurrexehnt con- 
tra Nobiles de Beccaria et eorum consortes feudatanos Mensae Episcopali Comensis 
investitos de tribus partibus quatuor partium decimarum, quae exiguntur in toto ter- 
ritorio eiusdem Terrae Sondrij; et propterea, cum etiarn causa inter dictas psrtes ver- 
tente, etiam quartam partem d i a m  decima- Capitulo ecclesiae S.S. Gervasij et 
Proth'asijj Terrae Sondrij praedictae spectantem interceperunt, et. bacterius reqsanint 
solvere. Subiide devoti Sanaitatis Vestrae oratores Jacobus Pusterla Archippzsbyter et 
Canonici et Capitulum iw eiusdem defendere pro viribus suis, etiam auxilio et opera 
Episcopi Comensis accedentibus, conati fuerint; nihilominus dicti Homines et' Com- 
munitas Sondrij uno ore condamantes sese iure decimandi nirnis gravatos, portionem. 
ipsam Capitulo dictae Collegiatae Ecdesiae spectantem sub titulo primitiae solvere 
obdenuit, et non sub titulo decimae. Quod cum dicti oratores id absque licentia 
Sedis Apostolicae facete dubitarent, furentis populi petitioni acquiescere recusatunt. 

Quare, ne maiora in dies praeiudicia praedictae Ecdesiae oriantUt, ijdem Otatores 
super his per Sanctitatem Vestram provideri desiderantes, .supplicant humiliter Sancti- 
tatem Vestram dicti Oratores, quatenus in praemissis opportune providendo, ac scan- 
dal i~  obviando, ipsosque specialibus favotibus et gratijs prosequendo, eisdem Orato- 
ribus ut cum praedictis Populo et Plebe, ac Communitate, ac Hominibus de et super 
mutatione nominis decimae, seu decimarum in primitias, cum participatione Episcopi 

(6) Gian Giacomo Paribelli senior fu cancelliere del governatore di  Valteliina per 
almeno un quarto di secolo, anche dopo che una dieta dei 1585 stabilì che i cancel- 
lieri, sia del civile sia del criminale, dovessero essere grigioni (F. JECKLIN, p. 238 
n. 1037). Ritengo probabile che edi  possa aver commissionato all'intagliatore Arnolt 
Tiafelt la stufa dei p h o  avito di Albosaggia. Morì verso la fine del 1604.